01.03.2018г.№12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ»

В целях эффективной реализации в 2018 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан  25.01.2018 г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2018 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30 января 2018 года № 45-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Бирюльского муниципального образования, администрация Бирюльского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализации которых в 2018 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 2684,00 рублей  и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях
софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 265700.00 рублей:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта статьи ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение фотоловушки Филин -120MMS(2017)  (3 шт.) для контроля санитарного состояния территории   Бирюльского сельского поселения
	до 30 декабря 2017 г
	23939,00
	23699,60
	239,40
	14.1.19

	2
	Приобретение стеллажей  для Бирюльской сельской библиотеки Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения

	23909,00
	23669,90
	239,10
	14.1.11

	3
	Приобретение пушки тепловой для  обогрева гаража, водозаборного сооружения при возникновении  чрезвычайных ситуаций в  Бирюльском сельском поселении

	30637,00
	30330,61
	306,39
	14.1.8

	4
	Приобретение пиломатериала (8 м3),шифера (7 л.),бруса (6,8м3) для ремонта водозаборного сооруженияв деревне Большой Косогол,улица Центральная, дом 31 а Бирюльского сельского поселения (ремонт будет производиться жителями собственными силами без привлечения бюджетных средств)

	99000,00
	98009,94
	990,06
	14.1.4

	5
	Приобретение комплекта аксессуаров для бильярдного стола для  Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения

	6050,50
	5989,99
	60,51
	14.1.12

	6
	Приобретение ноутбука для Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения

	20202
	19999,97
	202,03
	14.1.12

	7
	Приобретение бильярдного стола для  Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения

	20202,00
	19999,97
	202,03
	14.1.12

	8
	Приобретение универсальной акустической системы для Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения

	24242,00
	23999,57
	242.43
	14.1.12

	9
	Приобретение настольного футбола для Малотарельского сельского клуба и Косогольского сельского клуба Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения

	14142,00
	14000,57
	141,43
	14.1.12

	10
	Приобретение настольного аэрохоккея   для Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения

	6060,50
	5999,88
	60,62
	14.1.12

	итого

	268384,00
	265700,00
	2684,00

2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки
исполнения мероприятий:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Приобретение фотоловушки Филин -120MMS(2017)  (3 шт.) для контроля санитарного состояния территории   Бирюльского сельского поселения
	Глава
администрации
Бирюльского МО
	До 30.12.2018

	2
	Приобретение стеллажей  для Бирюльской сельской библиотеки Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
	Глава
администрации Бирюльского МО
	До 30.12.2018

	3
	Приобретение пушки тепловой для  обогрева гаража, водозаборного сооружения при возникновении  чрезвычайных ситуаций в  Бирюльском сельском поселении
	Глава
администрации Бирюльского МО
	До 30.12.2018

	4
	Приобретение пиломатериала (8 м3),шифера (7 л.),бруса (6,8м3) для ремонта водозаборного сооруженияв деревне Большой Косогол,улица Центральная, дом 31 а Бирюльского сельского поселения (ремонт будет производиться жителями собственными силами без привлечения бюджетных средств)
	Глава
администрации
Бирюльского МО
	До 30.12.2018

	5
	Приобретение комплекта аксессуаров для бильярдного стола для  Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
	Глава
администрации
Бирюльского  МО
	До 30.12.2018

	6
	Приобретение ноутбука для Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
	Глава
администрации
Бирюльского  МО
	До 30.12.2018

	7
	Приобретение бильярдного стола для  Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
	Глава
администрации
Бирюльского  МО
	До 30.12.2018

	8
	Приобретение универсальной акустической системы для Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
	Глава
администрации
Бирюльского  МО
	До 30.12.2018

	9
	Приобретение настольного футбола для Малотарельского сельского клуба и Косогольского сельского клуба Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
	Глава
администрации
Бирюльского  МО
	До 30.12.2018

	10
	Приобретение настольного аэрохоккея   для Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
	Глава
администрации
Бирюльского  МО
	До 30.12.2018

Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и
представление его в срок до 1 февраля 2019 года в министерство экономическогоразвития Иркутской области возлагается на Каранчукову Елену Витальевну-главного специалиста по бухгалтерскому учёту и финансам.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).
4. Главному специалисту по бухгалтерскому учёту и финансам обеспечить
внесение изменений в Решение о бюджете на 2018 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в  печатном органе «Вести Бирюльки».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бирюльского
муниципального образования:
Будревич А.Ю.

Приложение
к постановлению администрации
Бирюльского муниципального образования
от 01.03.2018 г. № 12

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ И РАСХОДОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	1.Приобретение фотоловушки Филин -120MMS(2017)  (3 шт.) для контроля санитарного состояния территории   Бирюльского сельского поселения
1.1. заключение договора купли-продажи
1.2. выполнение работ
1.3. акт приема-передачи работ.
1.4. оплата по договору.
1.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2018 года.
1.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить     на главу администрации
Бирюльского сельского поселения Будревич А.Ю.
	23939,00
	23699,60
	239,40

	2
	2.Приобретение стеллажей для Бирюльской сельской библиотеки Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
2.1. заключение  договора купли-продажи
2.2. выполнение работ
2.3. акт приема-передачи работ.
2.4. оплата по договору.
2.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2018 года.
2.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить на Главу администрации Бирюльского МО Будревич А.Ю.
	23909,00
	23669,00
	239,10

	3
	3.Приобретение пушки тепловой для  обогрева гаража, водозаборного сооружения при возникновении  чрезвычайных ситуаций в  Бирюльском сельском поселении
3.1. заключение  договора купли-продажи
3.2. выполнение работ
3.3. акт приема-передачи работ.
3.4. оплата по договору.
3.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2017 года.
3.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить на Главу администрации Бирюльского МО Будревич А.Ю.

	30637,00
	30330,61
	306,39

	4
	4.Приобретение пиломатериала (8 м3),шифера (7 л.),бруса (6,8м3) для ремонта водозаборного сооруженияв деревне Большой Косогол,улица Центральная, дом 31 а Бирюльского сельского поселения (ремонт будет производиться жителями собственными силами без привлечения бюджетных средств)
4.1. заключение договора купли-продажи
4.2. выполнение работ
4.3. акт приема-передачи работ.
4.4. оплата по договору.
4.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2017 года.
4.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить на Главу администрации Бирюльского МО Будревич А.Ю
	99000,00
	98009,94
	990,06

	5
	5 Приобретение комплекта аксессуаров для бильярдного стола для  Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
5.1. заключение договора купли-продажи
5.2. выполнение работ
5.3. акт приема-передачи работ.
5.4. оплата по договору.
5.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2017 года.
5.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить главу  администрации Бирюльского МО Будревич А.Ю.
	6050,00
	5989,99
	60,51

	6
	6. Приобретение ноутбука для Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
6.1. заключение  договора купли-продажи
6.2. выполнение работ
6.3. акт приема-передачи работ.
6.4. оплата по договору.
6.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2017 года.
6.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить главу  администрации Бирюльского МО Будревич А.Ю.
	20202,00
	19999,97
	202,03

	7
	7. Приобретение бильярдного стола для  Бирюльского Дома культуры Бирюльск
ого культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
7.1. заключение  договора купли-продажи
7.2. выполнение работ
7.3. акт приема-передачи работ.
7.4. оплата по договору.
7.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2017 года.
7.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить главу  администрации Бирюльского МО Будревич А.Ю.
	20202,00
	19999,97
	202,03

	8
	8. Приобретение универсальной акустической системы для Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
8.1. заключение  договора купли-продажи
8.2. выполнение работ
8.3. акт приема-передачи работ.
8.4. оплата по договору.
8.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2017 года.
8.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить главу  администрации Бирюльского МО Будревич А.Ю.

	24242,00
	23999,57
	242,43

	9
	9. Приобретение настольного футбола для Малотарельского сельского клуба и Косогольского сельского клуба Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
9.1. заключение  договора купли-продажи
9.2. выполнение работ
9.3. акт приема-передачи работ.
9.4. оплата по договору.
9.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2017 года.
9.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить главу  администрации Бирюльского МО Будревич А.Ю.

	14142,00
	14000,57
	141,43

	10
	10. Приобретение настольного аэрохоккея   для Бирюльского Дома культуры Бирюльского культурно-информационного комплекса Бирюльского сельского поселения
10.1. заключение  договора купли-продажи
10.2. выполнение работ
10.3. акт приема-передачи работ.
10.4. оплата по договору.
10.5. Срок реализации перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2017 года.
10.6. Ответственность за реализацию перечня проектов народных инициатив возложить главу  администрации Бирюльского МО Будревич А.Ю.

	6060,50
	5999,89
	60,62

2